

### CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

Of. 088/2025 - FD

	DESPACHO
Ao	Exmo. Sr. Prefeito Municipal
	_
	(PRESIDENTE)
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Em	
-	

#### INDICAÇÃO N.º:

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine a remoção dos bens inservíveis acumulados e a revitalização geral da CEI 78 - E.M. Ettore Marangoni, Vila Zacarias, com a execução de obras de manutenção nas instalações elétricas e hidráulicas, além da pintura do prédio e da limpeza dos espaços utilizados pelos alunos e funcionários

**CONSIDERANDO** que os alunos e funcionários da CEI 78 - E.M. Ettore Marangoni sofrem com a falta de manutenção do prédio e o acúmulo de bens inservíveis há anos, bens esses que ocupam praticamente todos os espaços úteis da escola e que atrapalham a circulação das pessoas (fotos em anexo), comprometendo a qualidade das atividades escolares básicas;

**CONSIDERANDO** que a remoção dos inservíveis resolve parte do problema, facilitando a execução das obras necessárias para a revitalização de toda a escola, com a limpeza, pintura e manutenção das instalações hidráulicas e elétricas do prédio;

**CONSIDERANDO** que é dever da municipalidade zelar pela integridade do patrimônio público e dos alunos da rede municipal de ensino;

**INDICO** ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que, por meio dos setores competentes da administração municipal, determine a remoção dos bens inservíveis acumulados e a revitalização geral da CEI 78 - E.M. Ettore Marangoni, Vila Zacarias, com a execução de obras de manutenção nas instalações elétricas e hidráulicas, além da pintura do prédio e da limpeza dos espaços utilizados pelos alunos e funcionários.

Sorocaba, 28 de fevereiro de 2025.

FERNANDO DINI VEREADOR – PP





## CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO











# CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO







CEI 78 - E.M. Ettore Marangoni, Vila Zacarias



#### PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030033003800350032003A005000

Assinado eletronicamente por **Fernando Alves Lisboa Dini** em **04/03/2025 23:11** Checksum: **78DE2CC314BA23F86982E7028622BA94104B4974CCD819401504FFC3A37593CD** 

